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Uczciliśmy 31. rocznicę utworzenia Straży Granicznej oraz 13
rocznicę Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej

Joanna Konieczniak
27.05.2022

27 maja funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
w Krośnie Odrzańskim uroczyście obchodzili 31. rocznicę powołania
Straży Granicznej oraz 13. rocznicę powstania Nadodrzańskiego
Oddziału.

Uroczyste obchody 31. rocznicy utworzenia Straży Granicznej rozpoczęły się dzień
wcześniej 26 maja mszą świętą w Kościele Garnizonowym w Krośnie Odrzańskim w
intencji funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej. Mszę odprawił kapelan
Nadodrzańskiego Oddziału SG ks. ppor. SG Piotr Marciniak. Podczas mszy kapelan
NoOSG wygłosił okolicznościowe kazanie, skierowane do funkcjonariuszy i pracowników
naszego oddziału z przesłaniem, abyśmy wypełniali w dalszym ciągu na jak najwyższym
poziomie zadania jakie stoją przed Strażą Graniczną mając na względzie dobro naszej
Ojczyzny.

 

 

Kolejnego dnia (27.05) początkiem uroczystości było złożenie przez Komendanta
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasza Michalskiego
kwiatów pod kamieniem upamiętniającym żołnierzy KOP, WOP, funkcjonariuszy Straży
Granicznej poległych w obronie granicy Rzeczypospolitej Polskiej.
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W dalszej części obchodów, udział wzięli Komendant Nadodrzańskiego Oddziału  Straży
Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski wraz z zastępcami, kierownicy jednostek i
komórek organizacyjnych oddziału, a także komendanci i dowódcy zaprzyjaźnionych służb
mundurowych oraz przedstawiciele instytucji, szkól i stowarzyszeń, które na co dzień
współpracują z naszym oddziałem. W uroczystym apelu uczestniczył Wicewojewoda
Lubuski Pan Wojciech Perczak oraz Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej pod
kierownictwem komandora ppor. SG Karola Hinca.

 

 

W okolicznościowym wystąpieniu Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg.  SG Tomasz Michalski podkreślił, że „(…) okres ostatnich dwóch lat
był dla nas wszystkich bardzo trudny, wybuch epidemii i związana z tym tymczasowo
przywrócona kontrola graniczna, następnie realizowana kontrola sanitarna oraz
zagrożenia migracyjne na granicy polsko-białoruskiej spowodowały, że zadania przez
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego realizowane były na poziomie nieporównywalnym w
dotychczasowej historii (…)”.

Kończąc komendant zwrócił się ze specjalnymi słowami do wszystkich funkcjonariuszy i
pracowników Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej „ (…) za ten okres kieruję
szczególne podziękowania i słowa uznania dla wszystkich funkcjonariuszy i pracowników
Nadodrzańskiego Oddziału SG za to, że wykazaliście się pełnym zaangażowaniem i
profesjonalizmem oraz dyspozycyjnością. Nie zawiedliście mnie, swoich przełożonych, ale
przede wszystkim społeczeństwa (…)”. Pogratulował również wszystkim odznaczonym,
awansowanym i wyróżnionym, życząc satysfakcji ze służby, dalszych awansów i
wyróżnień, a także nieustającego zdrowia

Święto Straży Granicznej to wyczekiwany moment wręczania medali, odznaczeń i
wyróżnień za zaangażowanie i wzorowe wykonywanie  obowiązków służbowych.
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Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z okazji Święta Straży Granicznej
medalami „Za Zasługi dla Straży Granicznej” odznaczono 11 funkcjonariuszy.

Odznakami Straży Granicznej nadawanymi przez Komendanta Głównego Straży
Granicznej uhonorowano 10 funkcjonariuszy, natomiast akty mianowania na wyższe
stopnie służbowe otrzymało 124 funkcjonariuszy w tym 13 w korpusie oficerów, 63 w
korpusie chorążych oraz 48 w korpusie podoficerów.

39 funkcjonariuszom i dwóm pracownikom NoOSG wręczone zostały Odznaki
Okolicznościowe – Medale Trzydziestolecia Powołania Straży Granicznej.

Odznaką Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej uhonorowano 44 osoby, a kolejnym
55 osobom Komendant Nadodrzańskiego Oddziału SG w dowód uznania wręczył Medal
Pamiątkowy XXX-lecia Straży Granicznej.

Za szczególne zaangażowanie w realizację zadań służbowych gen. bryg. SG Tomasz
Michalski uhonorował monetą kolekcjonerską: „Ochrona Granicy Wschodniej 2022” 14
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

 

 

Jednym z punktów wydarzenia była prezentacja srebrnej monety kolekcjonerskiej
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upamiętniającej 30. rocznicę powstania Straży Granicznej. Prezentacji, a następnie
uhonorowania nią 8 osób dokonała Pani Anna Gorzyńska Dyrektor Oddziału Okręgowego
w Poznaniu NBP oraz Piotr Dopierała – Dyrektor Oddziału Okręgowego w Zielonej Górze
NBP. Zostały one przyznane m.in.: Komendantowi NoOSG, jego zastępcom oraz
wyróżnionym funkcjonariuszom i pracownikom. 

 

 

Komendant NoOSG gen. bryg. SG Tomasz Michalski otrzymał w tym dniu z rąk
Prezydenta Miasta Zielonej Góry Pana Janusza Kubickiego Złoty Medal Prezydenta
Zielonej Góry, który nadawany jest w dowód uznania za osiągnięcia mające znaczenie dla
miasta Zielonej Góry.

 

 

Cała uroczystość przebiegała przy akompaniamencie muzyki w wykonaniu Orkiestry
Morskiego Oddziału Straży Granicznej, która na koniec uświetniła wydarzenie
wykonaniem znanych i popularnych utworów muzycznych.

 

Wręczenie pamiątkowej monety Komendant NoOSG
uhonorowany monetą
kolekcjonerską upamiętniającą
30. rocznicę powstania SG

Wręczenie odznaczenia dla
zasłużonych dla Zielonej Góry

Wręczenie odznaczenia dla
zasłużonych dla Zielonej Góry

Komendant NooSG

http://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-214401.jpg
http://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-214410.jpg
http://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-214455.jpg
http://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-214456.jpg
http://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/7/7-214458.jpg

